
 

Area Territorio N. 79 del 29-09-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

79 

Data 

29-09-20 

Oggetto: Sisma 1997. Accertamento dei fondi assegnati al Comune 

di Cascia dalla Regione Umbria, in attuazione del punto 

15) della D.G.R. n. 290/2019 per il finanziamento degli 

interventi di ricostruzione realizzati in 

anticipazione ai sensi dell'art.9 dell'allegato 1 alla 

DGR 5180/98. 

 

 

N.  913 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventinove del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 

- che l'intero territorio di questo Comune è stato interessato dagli eventi sismici del 

26.09.1997 e successivi, con conseguenti notevoli danni al patrimonio edilizio sia 

pubblico che privato; 

- che ai sensi dell'art. 4 della L.R. 30/98 comma 1, venivano ammessi ai benefici della 

citata legge i proprietari di immobili, a qualsiasi uso adibiti, che siano stati distrutti o 

danneggiati, ai sensi degli art. 3 e 4 del D.L. n. 6/98, dalle crisi sismiche iniziate il 

26.09.1997; 

 

Visto che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 290 del 18/03/2019 sono stati 

finanziati gli interventi realizzati in anticipazione dai proprietari su edifici isolati, non 

classificabili, per mancanza di requisiti necessari, nelle fasce prioritarie integralmente 

finanziate, autorizzati dai Comuni ai sensi dell'art. 9 dell'allegato 1 alla DGR 5180/98 e 

viste  altresì le modalità per accedere a detti finanziamenti stabilite con medesima DGR 

290/2019; 
 

Visto che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 64 del 12/02/2020 è stato preso atto 

del fabbisogno dei Comuni ed autorizzato il solo finanziamento degli interventi con 

lavori ultimati comunicati al Comune prima della pubblicazione della DGR n. 290/2019 

e, sono state assegnate ai Comuni le risorse finanziarie riservate a quegli interventi di 

ricostruzione o riparazione degli edifici isolati collocati in priorità "g", danneggiati dal 

sisma e autorizzati alla esecuzione anticipata dei lavori ai sensi dell'art. 9 dell'allegato 1 

alla DGR 5180/98. Con la stessa norma sono stati inoltre fissati criteri, modalità e tempi 

per il rilascio delle concessioni di contributo e per l'erogazione finale del finanziamento 

da parte dei Comuni; 



 

Area Territorio N. 79 del 29-09-2020 Pag. 2 

Visto l'allegato A alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 64 del 12/02/2020 nel 

quale è riportato il fabbisogno comunicato dai singoli Comuni come previsto dall'art.15 

della DGR 290/2019 e che a codesto Ente sono stati assegnati  a copertura del 

fabbisogno una somma pari ad € 199.544,12; 

Visto che ai sensi della DGR 290/2019, sono stati stabiliti i criteri e modalità per il 

finanziamento "degli interventi di ricostruzione o riparazione degli edifici isolati 

collocati in priorità “g” e degli edifici compresi nelle UMI di fascia “N”, autorizzati 

alla esecuzione anticipata ai sensi dell’art. 9 dell’allegato 1 alla D.G.R. n. 5180/98 - 

Assegnazione fondi ai Comuni per la concessione dei contributi.”; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto l'allegato A alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 64 del 12/02/2020; 

  

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato. 

1. DI ACCERTARE in entrata la somma complessiva di € 199.544,12, imputandola al 

capitolo entrata 532/1,  codice di bilancio 4.02.01.02.001 -CONTRIBUTO REG.LE 

RICOSTRUZIONE FABBRICATI PRIVATI SISMA'1997 VARIE LEGGI CORR.U 

2569/1-  del corrente esercizio finanziario;  

 

2. DI IMPUTARE in uscita la somma complessiva di € 199.544,12,  imputandola al 

capitolo uscita 2569/1, codice di bilancio 11.02-2.03.02.01.001 -CONTR. A PRIVATI 

RIPR. FABBRICATI DANNEGGIATI SISMA 1997 CORR.E 532/1- del corrente esercizio 

finanziario; 

 

3. DI TRASMETTERE il presente atto di accertamento ed impegno al responsabile 

del servizio finanziario di questo Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri 

contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del T.U.E.L. 267/2000; 

 

5. DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell’articolo 183 comma 7 del T.U.E.L. 267/2000,  con il Visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 

6. DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 

 

7. Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale On Line. 

 

 
79 

 



 

Area Territorio N. 79 del 29-09-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to marotta alessandro 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,29-09-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

12-10-20 al 27-10-20 Registro Albo pretorio n. 1387 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 12-10-20                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

marotta alessandro 

 

Li, 

 

 

 


